
DOG Núm. 85	 Jueves, 4 de mayo de 2023	 Pág. 27474

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2023, de la Dirección General de Formación 
Profesional, por la que se designa a los miembros y se hace pública la composición 
del tribunal que elaborará, supervisará y evaluará la prueba que sustituye el 
requisito de la titulación de educación secundaria obligatoria para el acceso a las 
enseñanzas deportivas de grado medio para el curso 2023/24.

La Resolución de la Dirección General de Formación Profesional, de 4 de abril de 2023, 
por la que se convocan pruebas de acceso a las enseñanzas deportivas para el cur-
so  2023/24 (DOG de 20 de abril), establece que el tribunal que elaborará, supervisará 
y evaluará la prueba que sustituye el requisito de la titulación de educación secundaria 
obligatoria será designado por la persona titular de la Dirección General de Formación 
Profesional.

De conformidad con lo establecido en la citada Resolución de 4 de abril de 2023,

RESUELVO:

Primero.  Designar a los miembros del tribunal que elaborará, supervisará y evaluará la 
prueba que sustituye el requisito de titulación de educación secundaria obligatoria para el 
acceso a las enseñanzas deportivas de grado medio para el curso 2023/24 y hacer pública 
su composición, que es la que figura en el anexo de esta resolución.

Segundo.  Los miembros de este tribunal tendrán derecho a la percepción de asisten-
cias, de acuerdo con lo establecido en el capítulo IV del Decreto 144/2001, de 7 de junio  
(DOG de 25 de junio).

Tercero.  Esta resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Diario 
Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, 24 de abril de 2023

María Eugenia Pérez Fernández 
Directora general de Formación Profesional

C
V

E
-D

O
G

: s
hs

hy
5w

9-
n7

z9
-5

fp
3-

gh
s6

-k
z8

by
jn

6v
6d

1



DOG Núm. 85	 Jueves, 4 de mayo de 2023	 Pág. 27475

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Tribunal titular Tribunal suplente

Presidente Fernando Fernández Fraga Presidente Rubén Vázquez Rodríguez

Secretaria Verónica Martínez Delgado Secretaria Rosalía Polo Cal 

Vocal 1º David Cobas Medín Vocal 1ª María Victoria Cerviño Ferrín

Vocal 2ª Marina Carlota Mascareñas García Vocal 2ª Ana María López Díaz

Vocal 3º Francisco Javier Poch Gutiérrez Vocal 3º Antonio Pedro Doñate Mañeru

Vocal 4º Juan Carlos Fandiño da Torre Vocal 4º Xián Otero Camaño

C
V

E
-D

O
G

: s
hs

hy
5w

9-
n7

z9
-5

fp
3-

gh
s6

-k
z8

by
jn

6v
6d

1


		2023-05-03T14:28:42+0200




